[bookmark: _GoBack]САГАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
07.08.2023                                     с. Сагайское                                       № 21-97

О применении к главе Сагайского сельсовета Буланцеву Николаю Анатольевичу меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края, Порядком принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденным решением Сагайского сельского Совета депутатов от 28.04.2020 № Р-106, на основании представления прокурора Каратузского района об устранении нарушений законодательства об общих принципах местного самоуправления и о противодействии коррупции, Сагайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Удовлетворить представление прокурора Каратузского района «Об устранении нарушений законодательства об общих принципах местного самоуправления и о противодействии коррупции» от 24.06.2023 № 7-01-2023.
2. Считать искажение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных главой Сагайского сельсовета Буланцевым Николаем Анатольевичем, несущественным.
3. Применить к главе Сагайского сельсовета Буланцеву Николаю Анатольевичу меру ответственности в виде предупреждения.
4. Рекомендовать депутатам Сагайского сельского Совета депутатов, главе Сагайского сельсовета предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с методическими рекомендациями по их заполнению.
5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Сагайский вестник».
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Сагайского
сельского Совета депутатов                                                          А.Н. Кузьмин